
FM-7.71 04-040                         ฉบับท่ี 06 
  วันท่ี 1 มีนาคม 2566 

ที่  สปสช.

เร่ือง ขอเชิญประชุมคณะทำงานภายใตคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข เขต ๖ 
ระยอง ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ ชุดที่ ๑ คณะทำงานวิเคราะหขอมูลเรื่องรองเรียน รองทุกข ในระบบหลักประกัน
สุขภาพ 

เรียน     คณะทำงานวิเคราะหขอมูลเรื่องรองเรียน รองทุกข ในระบบหลักประกันสุขภาพแหงชาต ิ
สิ่งที่สงมาดวย   ๑.  ระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๑ ฉบับ 

         ๒.  คำสั่งแตงตั้งคณะทำงาน ฯ  จำนวน ๑ ฉบับ 
         ๓.  (ราง) รายงานการประชุมคร้ังที่ ๔/๒๕๖๖  จำนวน ๑ ฉบับ 

ดวยอาศัยอำนาจตามความในขอ ๑ แหงประกาศคณะกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการ
สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไข การคัดเลือกและแตงตั้งคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและ
มาตรฐานบริการสาธารณสุข ระดับเขตพื้นที่ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ วาดวยอำนาจ
หนาที่ แตงตั้งคณะทำงานไดตามความจำเปนและเหมาะสม ประกอบกับยุทธศาสตรการพัฒนาระบบหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ ฉบับที่ ๕ (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) โดยเปาหมายใหประชาชนตองเขาถึงบริการอยางทั่วถึง เสมอภาค
และไดรับความคุมครองสิทธิดานสุขภาพ จึงออกคำสั่งคณะทำงานภายใตคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและ
มาตรฐานบริการสาธารณสุข เขต ๖ ระยอง 

สำนักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เขต ๖ ระยอง ขอเรียนเชิญ…………………………………………………………….. 
……………………………………………………………เขารวมประชุมคณะทำงานภายใตคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและ
มาตรฐานบริการสาธารณสุข เขต ๖ ระยอง ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ ชุดที่ ๑ คณะทำงานวิเคราะหขอมูลเรื่องรองเรียน รอง
ทุกข ในระบบหลักประกันสุขภาพ วันที่ ๒๑ กุมภาพันธ ๒๕๖๗ เวลา ๑๓.๐๐–๑๖.๓๐ น. ณ หองประชุมสำนักงาน
หลักประกันสุขภาพแหงชาติ เขต ๖ ระยองหรือผานสื่ออิเล็กทรอนิกส ระบบ Video Teleconference/Zoom 
รายละเอียดตามสิ่งท่ีสงมาดวย โดยเบิกคาใชจายจากสำนักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เขต ๖ ระยอง 

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและขออนุมัติผูเขารวมประชุมตามวันเวลาดังกลาว จะเปนพระคุณ 

ขอแสดงความนับถือ 

(นายสุรทิน มาลีหวล) 
ผูอำนวยการเขต 

สำนักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เขต ๖ ระยอง 

กลุมขับเคลื่อนและกำกับติดตามระบบหลักประกันสุขภาพ 
ผูรับผิดชอบ นางพิทยา สิงหโตทอง 
โทร ๐๘๔ ๗๕๑๒ ๗๖๓  
ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส pittaya.s@nhso.go.th 

สำนักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เขต ๖ ระยอง 
๑๑๕ อาคารสตารพลาซา ชั้น ๒ ซอยศูนยการคาสาย ๔ ถ.สุขุมวิท ต.เชิงเนิน อ.เมือง จ.ระยอง ๒๑๐๐๐ 
โทร ๐ ๓๘๘๖ ๔๓๑๓-๙  โทรสาร ๐ ๓๘๘๖ ๔๓๒๐  www.nhso.go.th 

ขอแสดงความนับถือ



กำหนดการประชุมคณะทำงานภายใต้คณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข     
เขต ๖ ระยอง ชุดที่ ๑ คร้ังที่ ๑/๒๕๖๗ คณะทำงานวิเคราะห์เรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ในระบบหลักประกันสุขภาพ 

วันพุธที่ ๒๑ กุมภาพันธ์  256๗  เวลา ๑๓.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 
ณ ห้องประชุมสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๖ ระยอง และการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 

ลำดับ เร่ือง ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลา 

ระเบียบวาระที่ ๑  เร่ืองแจ้งท่ีประชุมทราบ 
๑.๑ เรื่องประธานแจ้งเพ่ือทราบ  

๑) มติคณะกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสขุ ต่อผลการ
สอบสวนโรงพยาบาลบางบ่อ โรงพยาบาลบางพลี โรงพยาบาลสมุทรปราการ และ
โรงพยาบาลแก่งหางแมว ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ วันท่ี ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗  
๒) เรื่องที่มอบคณะกรรมการสอบสวน ประเด็นคณุภาพมาตรฐานบริการสาธารณสุข
ตามาตรา ๕๗  เดือนมกราคม ๒๕๖๗ โรงพยาบาลระยอง โรงพยาบาลวัดญาณ           
สังวราราม โรงพยาบาลแปลงยาว  โรงพยาบาลบ้านฉาง 
๓) ข้อเสนอ Payment ปี ๒๕๖๘ 

นายแพทย์ประสิทธิ์ ทองสดายุ 5 นาที 

ระเบียบวาระที่ ๒   รับรองรายงานการประชุม 
๒.๑ รับรองรายงานการประชุมคณะทำงานภายใต้คณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและ

มาตรฐานบริการสาธารณสุข เขต ๖ ระยอง ชุดที่ ๑ ครั้งท่ี ๔/๒๕๖๖  คณะทำงาน
วิเคราะหเ์รื่องร้องเรยีนร้องทุกข์ในระบบหลักประกันสุขภาพ วันท่ี ๑๒ ธันวาคม 
๒๕๖๖ 

นางพิทยา สิงห์โตทอง ๑ นาท ี

ระเบียบวาระที่  ๓   เร่ืองเพ่ือทราบ / เร่ืองติดตาม 
๓.๑ สรุปมติคณะทำงานภายใต้คณะอนุกรรมการควบคุมคณุภาพและมาตรฐานบริการ

สาธารณสุข เขต ๖ ระยอง ชุดที่ ๒ คณะทำงานควบคุมคณุภาพและมาตรฐาน
บริการสาธารณสุข ครั้งท่ี ๓/๒๕๖๖ วันท่ี ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๖ 

นางพิทยา สิงห์โตทอง ๕ นาที 

๓.๒ สรุปมติคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข เขต ๖ 
ระยอง ครั้งท่ี ๔/๒๕๖๖ วันท่ี ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๖ 

นางพิทยา สิงห์โตทอง ๕ นาท ี

๓.๓ ผลการวิเคราะห์เรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ในระบบหลักประกันสุขภาพ ปีงบประมาณ 
256๗  (ตลุาคม ๒๕๖๖ ถึง กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗) 

นายศิริศักดิ์ เผือกวัฒนะ ๕ นาท ี

๓.๔ ผลการวิเคราะห์คํารองขอรับเงินช่วยเหลือเบื้องตนของผู้รับบริการ ตามมาตรา 41 
ปงบประมาณ 256๗  (ตุลาคม 256๖ ถึงกุมภาพันธ ์๒๕๖๗) 

นางสาวชลธพร คงจำนงค์ ๕ นาท ี

๓.๕ ผลการวิเคราะห์บริการ กลมุโรคทีม่ีผลกระทบต่อคณุภาพบริการ การเขาถึงบริการ 
ประเด็นการตรวจคดักรอง HbA1C ปี ๒๕๖๗ 

นายโยธิน ถนอมวัฒน์ ๕ นาท ี

ระเบียบวาระที่ ๔  เร่ืองเพ่ือพิจารณา 
๔.๑ ข้อเสนอคณะทำงานภายใต้คณะอนุกรรมการควบคุมคณุภาพและมาตรฐานบริการ

สาธารณสุข เขต ๖ ระยอง ชุดที่ ๑ คณะทำงานวิเคราะห์เรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ใน
ระบบหลักประกันสุขภาพ 

นางพิทยา สิงห์โตทอง ๕ นาที 

ระเบียบวาระที่ ๕  เร่ืองอ่ืนๆ 
๕.๑ นัดประชุมครั้งถัดไป เดือนพฤษภาคม ๒๕๖๗ นางพิทยา สิงห์โตทอง ๑ นาท ี

เลขที ่๑๑๕  อาคารสตาร์พลาซ่า ชั้น ๒ ซอยศูนย์การค้า สาย ๔ ถนนสขุุมวทิ ตำบลเชงิเนิน อำเภอเมือง จังหวัดระยอง 
๒๑๐๐๐  โทรศัพท์ ๐ - ๓๘๘๖ - ๔๓๑๓ - ๑๘ โทรสาร ๐ - ๓๘๘๖ - ๔๓๒๐ http://ryg.nhso.go.th 

สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต ๖ ระยอง

Meeting ID: 917 5374 8678 
Passcode: 820453 



คำสั่งคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุขเขต 
อคม.    ๒๘ / 256๖ 

เร่ือง  แต่งตั้งคณะทำงานภายใตค้ณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข
เขต ๖ ระยอง ปี ๒๕๖๗ 

______________________________ 

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงอำนาจหน้าที่ของคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข
เขต  เพ่ือให้ปฏิบัติภารกิจตามที่คณะกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข มอบหมายให้มีประสิทธิภาพมาก
ยิ่งขึ้น 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑ แห่งประกาศคณะกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข เรื่อง 
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข การคัดเลือกและแต่งตั้งคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข ระดับ
เขตพ้ืนที่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2560 ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ว่าด้วยอำนาจหน้าที่ แต่งตั้งคณะทำงานได้ตามความจำเป็น
และเหมาะสม ประกอบกับยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ฉบับที่ ๕ (พ.ศ.๒๕๖๕ – ๒๕๗๐)  โดย
เป้าหมายให้ประชาชนต้องเข้าถึงบริการและได้รับความคุ้มครองตามสิทธิ จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกคำสั่งคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุขเขต เรื่อง  แต่งตั้ง
คณะทำงานภายใต้คณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุขเขต ๖ ระยอง ปี ๒๕๖๖ เลขที่ ๘/๒๕๖๖ ลง
วันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

ข้อ ๒ แต่งตั้งคณะทำงานภายใต้คณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุขเขต จำนวน ๓ 
คณะ มีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะทำงานวิเคราะห์ข้อมูลเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ ในระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
1) นายประสิทธิ์  ทองสดายุ  ผู้ทรงคุณวุฒิ ประธาน 

ราชวิทยาลัยศัลยแพทย์แห่งประเทศไทย 
2) ผู้อำนวยการศูนย์อนามัยที่ ๖ คณะทำงาน 
3) นายธีระ ศิวะดุลย์       รองผู้อำนวยการ รพ. ชลบุรี คณะทำงาน 
4) นางจรรยา ธำรงวุฒิกุล ประธาน Service plan สูติกรรม คณะทำงาน 
5) นายโอฬาริก   มุสิกวงศ์ ผู้อำนวยการกองอนามัยมารดาและทารก คณะทำงาน 

สำนักส่งเสริมสุขภาพ กรมอนามัย 
6) นายภัทร ชุติมานุกูล  นายแพทย์ชำนาญการ รพ.ระยอง คณะทำงาน 
7) นางสุมนรัตน์  นีรพัฒนกุล   นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน 

สสจ.ชลบุร ี
8) นางขวัญยืน  โบขุนทด  หัวหน้ากลุ่มงานส่งเสริมสุขภาพ สสจ.ชลบุรี คณะทำงาน 
9) นางกชพรรณ  หาญชิงชัย หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ      คณะทำงาน

สสจ.สระแก้ว 
10) นางสาวอุบล  ร่มโพธิ์ทอง องค์กรเอกชนงานด้านผู้ใช้แรงงาน คณะทำงาน 



11) นายสิรภพ     ฤทธิจันทร์   องค์กรเอกชนด้านผู้สูงอายุ คณะทำงาน 
12) นางสาวอารีรัตน์ จำนงค์ฤทธิ์ นักวิชาการหลักประกันสุขภาพ       คณะทำงานและเลขานุการ 

  สปสช.เขต 6 ระยอง 
13) นางสาวชลธพร คงจำนงค์     นักวิชาการหลักประกันสุขภาพ  คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 

  สปสช.เขต 6 ระยอง 

อำนาจหน้าที่ 
 ๑. นำข้อมูลการร้องเรียน ร้องทุกข์ในระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ข้อมูลการพิจารณาการจ่ายเงิน

ช่วยเหลือเบื้องต้น และข้อมูลอ่ืนๆ ในเขตพ้ืนที่ที่รับผิดชอบไปสรุป วิเคราะห์ปัญหา ข้อจำกัดของระบบการให้บริการ
สาธารณสุข  

๒. จัดทำข้อเสนอเชิงป้องกันแก้ไขเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ ที่เป็นปัญหาในพื้นที ่
 ๓. จัดทำข้อเสนอเพ่ือพัฒนากลไกการจัดการเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ โดยการมีส่วนร่วมของกลไกที่

เกี่ยวข้องในการควบคุมกำกับคุณภาพมาตรฐานและการคุ้มครองสิทธิในระดับพ้ืนที่ และสื่อสารทำความเข้าใจกับผู้ที่
ได้รับผลกระทบต่อการให้บริการของหน่วยบริการ 

๔. จัดทำข้อเสนอเพ่ือพัฒนาระบบบริการให้สอดคล้องกับสภาพหน่วยบริการในเขตพ้ืนที่ 
๕. ประสานการดำเนินงานของคณะทำงานชุดต่างๆ เพ่ือพัฒนาการด้านการจัดการเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข ์
๖. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะอนุกรรมการมอบหมาย 

๒. คณะทำงานควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข 
1) นายสวรรค์ ขวัญใจพานิช ผู้ทรงคุณวุฒิ           ที่ปรึกษา 

ราชวิทยาลัยกุมารแพทย์แห่งประเทศไทย  
     ๒) นายประเสริฐ กิจจารุวรรณกุล เภสัชกรชำนาญการ รพ.ชลบุรี  ประธาน 
     ๓)  นางเสาวณยี์ ยถาภูธานนท์  รอง ผอ. รพร. สระแก้ว  คณะทำงาน 

๔) นางสุปราณี ศรีพลาวงษ์ ผู้แทนสภาพยาบาล  คณะทำงาน 
๕) นางสาวสุรีรัตน์ ธาราศักดิ์  ข้าราชการบำนาญ  คณะทำงาน 
๖) นางสาวประภากร  ธาราศักดิ์  ข้าราชการบำนาญ  คณะทำงาน 
๗) นางระวีวรรณ  วิฑูรย์      อาจารย์สังกัดสำนักงานจัดการศึกษา ม.บูรพา   คณะทำงาน 
๘) นางสุนทรี    เพ่ิมพูลสวัสดิ์ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ           คณะทำงาน 

รพ.สมุทรปราการ 
๙) นางสาวกรกช  เจริญสุข พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ รพ.ชลบุรี     คณะทำงาน 
๑๐)  นายศราวุธ  ธรรมธนวิทย์ นายแพทย์ชำนาญการ รพ.ชลบุรี    คณะทำงาน 
๑๑)  นางอโนชา วนิชชานนท์  นายแพทย์ชำนาญการ รพ.ชลบุรี  คณะทำงาน 
๑๒)  นางสาวทิพาพร  จ้อยเจริญ พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ รพ.ชลบุรี  คณะทำงาน 
๑๓)  นางปาณิสรา  สิทธินาม พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ  คณะทำงาน 

ศูนย์อนามัยที่ 6  
๑๔)  นางเสาวนีย์   วิยะบุญ องค์กรเอกชนงานด้านคนพิการ/ผู้ป่วยจิตเวช    คณะทำงาน  
๑๕)  นางสาวรฎาศิริ   ศิริคช องค์กรเอกชนงานด้านสตรี                 คณะทำงาน 
๑๖)  นางพิทยา   สิงห์โตทอง ผู้อำนวยการกลุ่ม           คณะทำงานและเลขานุการ 

สปสช.เขต ๖ ระยอง       



 

 

 

๑๗)  นางสาวพิมพา บุญโพธิ์ทอง     นักวิชาการหลักประกันสุขภาพ           คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ  
      สปสช.เขต ๖ ระยอง           

อำนาจหน้าที่  
๑. ควบคุมและกำกับคุณภาพและมาตรฐานหน่วยบริการและเครือข่ายหน่วยบริการในเขตพ้ืนที่ที่

รับผิดชอบ 
  ๒. กำหนดมาตรการควบคุมและส่งเสริมคุณภาพและมาตรฐานหน่วยบริการและเครือข่ายหน่วยบริการ
ในเขตพ้ืนที่ที่รับผิดชอบ และติดตามประเมินผลการดำเนินงานด้านคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข 

๓. ตรวจตราคุณภาพและมาตรฐานหน่วยบริการและเครือข่ายหน่วยบริการในเขตพ้ืนที่ที่รับผิดชอบ 
พร้อมทั้งแจ้งหน่วยบริการและหน่วยงานต้นสังกัดเพ่ือปรับปรุงและแก้ไข ติดตามประเมินผลในเรื่องการปรับปรุง
คุณภาพและมาตรฐาน 

๔. จัดทำข้อเสนอตัวชี้วัดในการกำกับผลลัพธ์บริการ และข้อเสนอแนวทางการควบคุมคุณภาพมาตรฐาน
ในกลุ่มโรคที่มีความสำคัญ/ประเด็นด้านคุณภาพมาตรฐานของหน่วยบริการ  

๕. จัดทำข้อเสนอเพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาศักยภาพของหน่วยบริการทุกระดับและเครือข่าย
หน่วยบริการในระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ให้สอดคล้องกับกรอบการบริหารจัดการคุณภาพและมาตรฐาน
บริการสาธารณสุขในระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๐ ถึง พ.ศ.๒๕๖๔  

๖. ประสานการดำเนินงานของคณะทำงานชุดต่างๆ เพ่ือพัฒนาการด้านคุณภาพและมาตรฐานบริการ
สาธารณสุข 

๗. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะอนุกรรมการมอบหมาย  

๓. คณะทำงานเสริมสร้างการมีส่วนร่วม  
1) นางอุไร ศิลปกิจโกศล ผู้แทนโรงพยาบาลชุมชน            ประธาน 
2) นายวิจัย อัมราลิขิต ผู้แทนเทศบาล            คณะทำงาน 
3) นายชวาล ตัญญบุตร ข้าราชการบำนาญ            คณะทำงาน 
4) นางสาวประภาศรี  เจียรธนพร  ข้าราชการบำนาญ             คณะทำงาน 
5) นายสายรุ้ง  วิยะบุญ ประธานกรรมการมูลนิธิสายรุ้ง เพื่อคนพิการ จ.ระยอง           คณะทำงาน 
6) นางสาวพิมลรัตน์  ศิริเลิศ  ประธานศูนย์ประสานงานหลักประกันสุขภาพประชาชน         คณะทำงาน 

    จ.ชลบุร ี
     ๗)  นางสาวมนัสยา   สุนทรสัจ ผู้แทนองค์กรเอกชนงานด้านเด็กหรือเยาวชน          คณะทำงาน 
     ๘)  นางสาวสภุาวดี   วิเวก ผู้แทนองค์กรเอกชนงานด้านเกษตร                  คณะทำงาน 

๙) นายสุรพล  เอกวณิชสกุลพร ผู้อำนวยการกลุ่ม สปสช. เขต ๖ ระยอง           คณะทำงานและเลขานุการ 
๑๐) นางสาวฟ้านาวิน  รอดเท่ียง     นักบริหารงานหลักประกันสุขภาพ  คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 

    สปสช.เขตเขต ๖ ระยอง   

อำนาจหน้าที่  
  ๑. ส่งเสริมและสนับสนุนการมีส่วนร่วมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น องค์กรชุมชน หน่วยงานภาครัฐ 
และภาคเอกชนที่ไม่มีวัตถุประสงค์แสวงหาผลกำไร เพ่ือให้เกิดการมีส่วนร่วมอย่างเข้มแข็งและคุ้มครองสิทธิประชาชน
ในการเข้าถึงบริการสาธารณสุขที่จำเป็นต่อสุขภาพและการดำรงชีวิต 



 ๒. จัดทำข้อเสนอหลักเกณฑ์การรับฟังความคิดเห็นจากผู้ให้บริการและผู้รับบริการ เพ่ือประโยชน์ใน
การปรับปรุงคุณภาพและมาตรฐานนรบริการสาธารณสุข  

 ๓. จัดทำข้อเสนอการสนับสนุน การประสานงานเพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น องค์กรชุมชนและ
ภาคเอกชนที่ไม่มีวัตถุประสงค์แสวงหาผลกำไร ในการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในส่วนที่
เกี่ยวข้องในระดับพ้ืนที่ได้ตามความพร้อม ความเหมาะสม โดยส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วม  ให้สอดคล้องกับกรอบ
การบริหารจัดการคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุขในระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๐ ถึง พ.ศ.
๒๕๖๔ 

 ๔. ติดตามประเมินผลการดำเนินงานด้านการส่งเสริมและสนับสนุนการมีส่วนร่วม การรับฟังความ
คิดเห็นจากผู้ให้บริการและผู้รับบริการ   

 ๕. ประสานการดำเนินงานของคณะทำงานชุดต่างๆ เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการมีส่วนร่วมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น องค์กรชุมชน และภาคเอกชนที่ไม่มีวัตถุประสงค์แสวงหาผลกำไร  

๖. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะอนุกรรมการมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ วันที่  ๒๓  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(ผศ.นพ.สวรรค์ ขวัญใจพานิช) 
ประธานคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข 

เขต ๖ ระยอง 




